
1 
 

PROJEKT PROTOKOŁU NR 11/2021 

z posiedzenia XXXVI sesji Rady Gminy Sośno z dnia 25 listopada 2021 roku 

PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno Krystyna Wąsik otworzyła obrady XXXVI sesji 

rady gminy witając władze gminy, skarbnika gminy, sekretarza gminy, sołtysów 

poszczególnych sołectw oraz reportera redakcji Wiadomości Krajeńskich. Przewodnicząca 

rady przywitała także Posła na Sejm RP Piotra Króla oraz przewodniczącego gminnych 

struktur PiS pana Józefa Domka. 

2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca rady gminy poinformowała, że w momencie osiągniętego kworum, przy 

którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sośno, obecnych było 

14. radnych (nieobecny radny Mariusz Kuszewski). Przewodnicząca rady gminy stwierdziła 

prawomocność obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Protokół z obrad poprzedniej sesji, mającej miejsce dnia 28 października 2021 roku, 

został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 14. radnych. 

4. Informacja z pracy komisji stałych w okresie między sesjami. 

Dnia 19 listopada 2021 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej wraz z Komisją Finansów, Planowania, 

Budżetu i Spraw Socjalnych. Informację ze wspólnego posiedzenia tych komisji 

przedstawiła radna Marta Matuszak. W drugiej kolejności radny Mirosław Dominiak 

przedstawił informację ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które miało miejsce dnia 22 listopada 2021 roku. 
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5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych 

interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie 

międzysesyjnym. 

 Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego działań 

w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań zgłaszanych 

w okresie międzysesyjnym, jak również o sposobie realizacji wniosków formalnych 

złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno. 

Wójt gminy wspomniał dodatkowo o analizie dotyczącej wspólnej komunikacji 

międzygminnej na terenie gminy Sośno, a gminą Mrocza. Z przeprowadzonej analizy przez 

PKS Bydgoszcz wynika, że mieszkańcy naszej gminy nie korzystają z komunikacji 

publicznej, tak jak wcześniej deklarowali.  

Sołtys wsi Mierucin Maciej Przeor w nawiązaniu do dowozu młodzieży do szkół 

ponadpodstawowych w Mroczy, zwrócił uwagę, że godziny kursu autobusu nie są zgrane 

z godzinami zajęć lekcyjnych w szkole.  

Wójt gminy odpowiadając sołtysowi wsi Mierucin zaproponował rodzicom uczniów 

dojeżdżających do szkoły ponadpodstawowej w Mroczy o zwrócenie się z wnioskiem do 

dyrekcji szkoły o zmianę godzin lekcyjnych. Wójt gminy poinformował, iż dane dotyczące 

aktywności korzystania z linii autobusowej otrzymał od przedstawicieli PKS–u 

w Bydgoszczy. 

Zanim przewodnicząca rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad 

sesji, udzieliła głosu Posłowi na Sejm RP Piotrowi Królowi, który po krótkiej przemowie 

wręczył Wójtowi Gminy Sośno rządową promesę w ramach Programu Inwestycji 

Strategicznych „Polski Ład”. Gmina Sośno otrzymała dofinansowanie na realizację trzech 

inwestycji w kwocie 1 784 800 zł. Dzięki rządowemu wsparciu przebudowana zostanie ulica 

Wodna w miejscowości Sośno, zakupiony zostanie nowy autobus do przewozu dzieci 

i młodzieży szkolnej oraz rozbudowana i przebudowana zostanie remiza OSP wraz ze 

zmianą sposobu użytkowania na świetlicę wiejską w Wąwelnie. 

Wójt gminy w imieniu całej społeczności lokalnej podziękował za pozytywnie 

rozpatrzenie wniosków, złożonych przez gminę, na wyżej wspomniane przedsięwzięcia. 

Ponadto podjęto dyskusję na temat bieżącego utrzymania i funkcjonowania naszej 

jednostki samorządu terytorialnego. Poseł Piotr Król nawiązał również do tematu 

związanego z systemem podatkowym w państwie polskim. Radni mieli możliwość 

zadawania pytań panu posłowi. Dopytywali głównie o: obostrzenia mające na celu 

zwalczanie pandemii, formy wsparcia ze strony państwa dla rolników prowadzących na 

obszarach wiejskich małą działalność rolniczą, dodatki do emerytur dla kobiet pracujących, 
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które urodziły dzieci (więcej niż 4), możliwość egzekwowania przez samorządy (od 

społeczności) należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ze 

świadczenia wychowawczego 500 plus, blokowanie miejsc pracy przez emerytów, budowę 

spalarni śmieci w każdym województwie, które mogłyby pomóc w rozwiązaniu problemów 

związanych z „nadprodukcją” odpadów komunalnych, a także o wprowadzenie w życie 

systemu kaucyjnego umożliwiającego ograniczenie ilości odpadów wytwarzanych 

w polskich domach. Pan Piotr Król na zadane pytania udzielił radnym wyczerpujących 

odpowiedzi. Jednakże na niektóre poruszone tematy odpowie radnym w późniejszym 

terminie. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Za pośrednictwem przewodniczącej rady gminy nie złożono do wójta żadnych 

interpelacji i zapytań. 

7. Informacja Wójta Gminy Sośno o przygotowaniu gminy do sezonu zimowego. 

Wójt Gminy Sośno wspomniał, iż gmina ma zabezpieczone środki na zakup i transport 

,,solanki" do posypywania chodników. Do końca roku usługę utrzymywania (odśnieżania) 

dróg wykonuje firma: DRWAL Grzegorz i Andrzej Belter z Sępólna Krajeńskiego. Wójt 

gminy poinformował, iż w 2021 roku zostanie ogłoszony przetarg na świadczenie 

w przyszłym roku usługi mechanicznego odśnieżania dróg. 

Wójt gminy nadmienił również, iż zakres usługi odśnieżania obejmuje 119,5 km dróg 

gminnych w zakresie likwidacji zalegającego śniegu z dróg i zatok drogowych prowadzenia 

akcji zimowej w dzień i w nocy, podczas dni roboczych i świąt, w różnych warunkach 

atmosferycznych. Usuwanie skutków zimowych prowadzone będzie racjonalnie, na bieżąco, 

do wysokości przeznaczonych na ten cel środków i zapasów. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

• sprzedaży nieruchomości niezabudowanej w Przepałkowie, stanowiącej własność 

Gminy Sośno. 

 

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

 

Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 
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• udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. 

 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

 

Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 

• określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

 

Podsumowanie: 

ZA – 12 radnych; 

PRZECIW – 1 radny; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 1 radny. 

• ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na koszenie zieleni dla 

samorządowego zakładu budżetowego. 

 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

 

Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 

• ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na dowożenie dzieci do 

szkół dla samorządowego zakładu budżetowego. 

 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

 

Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 
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• zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sośno. 

 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

 

Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 

• zmian w Statucie Gminy Sośno. 

 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

 

Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 

• wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Sośno 

na lata 2021 – 2026. 

 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

 

Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 

• diet i zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym. 

 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 
 

Podsumowanie: 

ZA – 10 radnych; 

PRZECIW – 4 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 
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• wynagrodzenia Wójta Gminy Sośno. 

 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

 

Podsumowanie: 

ZA – 11 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 3 radnych. 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata 2021 – 2029. 

 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

 

Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 

• zmian w budżecie na 2021 rok. 

 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier. 

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto 

 

Podsumowanie: 

ZA – 14 radnych; 

PRZECIW – 0 radnych; 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

 W wolnych wnioskach radny Dawid Szwajca dopytywał wójta na jakim etapie jest 

sprawa związana z odbiorem od mieszkańców gminy wyrobów azbestowych i folii 

rolniczych. Ponadto zgłosił konieczność wycięcia suchych topoli w miejscowości Mierucin. 

Natomiast Pan Maciej Przeor, sołtys wsi Mierucin, wnioskował o udrażnianie rowów 

melioracyjnych będących własnością rolników, którzy wypisali się z członkostwa spółki 

wodnej. Zgłosił również zły stan techniczny przepustu na trasie Mierucin – Tuszkowo. 

W następnej kolejności pani Marzena Sołtys dopytywała wójta na jaki cel planuje 
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przeznaczyć kwotę, w wysokości 1 mln złotych, którą gmina Sośno wygrała w ramach 

rządowego konkursu pn. „Rosnąca Odporność”. 

10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad. 

 Wójt gminy odnosząc się do zadanych pytań, w pierwszej kolejności odpowiedział 

radnemu Dawidowi Szwajcy. Poinformował radnego, iż ze względu na panującą sytuację 

epidemiologiczną akcja odbioru wyrobów zawierających azbest z terenu naszej gminy 

została wydłużona w czasie. Jeżeli chodzi o odbiór folii rolniczych, wycinkę suchych topoli 

oraz złego stanu przepustu w Mierucinie, wójt zapewnił zainteresowanych, iż zgłoszone 

sprawy przekazane zostaną pracownikowi merytorycznemu urzędu gminy. 

Wójt potwierdził pani Marzenie Sołtys, że gmina Sośno otrzymała nagrodę w wysokości 

1 mln złotych, jednakże jeszcze ich nie otrzymała. Środki we wspomnianej kwocie 

przeznaczone mogą być wyłącznie na zadania związane ze zwalczaniem pandemii. Wójt 

zasygnalizował, iż mieszkańcy na bieżąco będą informowani o przeznaczeniu wygranych 

pieniędzy. 

Wójt nie odniósł się do wniosku dotyczącego utrzymania urządzeń melioracji wodnych 

leżących na gruntach, których właścicielami są rolnicy. Poinformował sołtysa, iż przekaże 

wniosek wg właściwości. Radny Mirosław Dominiak dodał, iż stan rowów melioracyjnych 

należy zgłosić do Nadzoru Wodnego w Więcborku. 

11. Zakończenie obrad. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca rady zamknęła 

posiedzenie XXXVI sesji, informując, iż kolejna sesja odbędzie się dnia 30 grudnia 2021 

roku.  

Podczas grudniowej sesji pod głosowanie poddane zostaną m.in. plany pracy Rady Gminy 

Sośno na 2022 rok oraz projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2022 – 2029, jak również budżetu gminy na rok 2022.  

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które 

opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem: 

https://portal.posiedzenia.pl/Sosno oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku 

danych. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno 

Krystyna Wąsik 
 

Protokolant: Agnieszka Daniluk 


